
Forslag til høringssvar på høring om 4-årig tilbudsstruktur for videregående skoler i 
Agder fra Utdanningsforbundet i Evje og Hornnes 

 

Utdanningsforbundet i Evje og Hornnes ser positivt på at tilbudsstrukturen for 
videregående skoler på Agder planlegges for fire skoleår. Det gir skolene større 
forutsigbarhet og mulighet til å planlegge utdanningstilbudet og menneskelige 
ressurser i et lengre perspektiv enn dagens situasjon tilsier. Samtidig er det større 
usikkerhet rundt hvilke type fagretninger som elevene velger i årene som kommer, 
samt betydningen av Fullføringsreformen og ny opplæringslov. Et siste moment er 
hvordan en eventuell endring av inntaksmodell for videregåendeopplæring vil endre 
innsøkningen til de videregående skoler i fylket. Det er således fortsatt noe 
usikkerhet rundt hvordan framtidens tilbudsstruktur vil bli seende ut.  
Utdanningsforbundet i Evje og Hornnes er trygge på at politikere i fylket også i tiden 
som kommer tar avgjørelser som sikrer gode robuste skoler også i distriktene i tråd 
med Regionplan Agder og handlingsprogrammet for 2023 – 2026.  

For å kunne tilby en distriktsvennlig utdanning, med en desentralisert skolestruktur vil 
Utdanningsforbundet i Evje og Hornnes på de sterkeste advare mot at tilbudet ved 
Setesdal VGS avd. Hornnes svekkes med en hel klasse på vg2 studiespesialisering 
og vg3 studiespesialisering. Dette vil i medføre at Setesdal vgs kan tilby færre 
programfag til skolens elever, noe som igjen vil ha betydning for rekrutteringen. Det 
vil være uheldig både knyttet til miljø og tidsforbruk at regionens elever må reise til 
Kristiansand eller Arendal for å få ønsket utdanning. Setesdal videregående skole 
har gode resultater knyttet til gjennomføring, og vi er av den oppfatning at dette har 
sammenheng med en lokal forankring og trygge rammer. Vi anbefaler isteden at 
fagtilbudet ved skolen utvides for å dekke elevenes og det lokale næringslivets 
behov. 

Utdanningsforbundet i Evje og Hornnes merker seg at det lokale næringslivet 
etterspør fagutdanning innen elektro og datateknologi. Elever i Evje og Hornnes 
kommune og dalstrøkene oppover har ikke tilbud om dette utdanningsprogrammet 
innen rimelig avstand med offentlig transport, og må derfor flytte allerede på vg1. 
Setesdal vgs avd. Hornnes vil være et naturlig sted for en slik utdanning, og vi 
foreslår at skolen får muligheten til å tilby dette til regionens elever allerede fra neste 
skoleår. Det vil også være naturlig å se det i sammenheng med behovet for å 
plassere en klasse med voksne elever innen elektro og datateknologi.  

Behovet for fagarbeidere i helse- og oppvekstfag er økende i regionen, og 
søkertallene til spesielt helsefag ved Setesdal vgs har steget de siste årene. Det er 
veldig positivt at det tilføres ressurser til en voksenklasse på vg2 barne- og 
ungdomsarbeider i perioden, men vi savner en halv klasseressurs på vg2 
helsefagarbeider. Vi anbefaler derfor at det i planperioden tilbys 1 hel klasse på vg2 
helsefagarbeider for å møte både elevenes ønske om fagområde og 
arbeidsmarkedets behov.  


